
Hospodaření kraje v     roce 2017

Hospodaření  kraje  probíhá  v  nouzovém  režimu,  finance  jsou  spravovány  nepravidelně,
nárazově. Při současném personálním obsazení se situace nezlepší.

Rozpočet byl plánován jako ztrátový se zůstatkem na „bezpečné“ úrovni 100.000,- Kč. Příjmy
byly  překročeny u pokut  ze soutěží  družstev 2016/2017 (náhodná záležitost),  poplatků  za
ELO  (finance  poukázané  OŠS),  dotace  na  KTCM  (změna  na  straně  ŠSČR).  Nižší  než
očekávané byly příjmy u úroků, kde do budoucna lze očekávat částku spíše symbolickou.

Výdaje byly překročeny u poplatků za zápočet ELO (soutěže OŠS), což je částečně kryto
zvýšenými příjmy ze soutěží OŠS a dále z podúčtů OŠS a dále u výdajů na KTCM (plně kryto
zvýšenými příjmy od ŠSČR). Nedočerpané výdaje jsou u správy www a jejich rekonstrukce
(převod  do  dalšího  období),  účetnictví  (účetnictví  bude  realizováno  a  placeno  firmě
jednorázově  po  konferenci,  přesun  financí  do  dalšího  období),  dotace  oddílům  pracující
s mládeží (předpoklad dočerpání záhy po konferenci).

Problematická je položka Dotace  OŠS, kde je částka 20.000,-  Kč částečně vyhrazena pro
jednotlivé OŠS a částečně reálně uplatněna jako výdaje OŠS.

Vedení  účetnictví  jednotlivým  okresním  svyzům  využívají  v různé  míře  všechny  svazy.
Výpisy  jednotlivých  pohybů  jsou  zasílány  okresním  funkcionářům  na  požádání  a  před
konferencí JmŠS je zpracován celoroční výpis. S OŠS je nutno na Konferenci řešit otázku
výběru startovného a poplatku za zápočet ELO v okresních soutěžích. 

Je navržena Směrnice metodicky upravující účtování v rámci JmŠS, která bude diskutována
na Konferenci.

Předběžný  rozpočet  na  rok  2018  vychází  z loňských  hodnot  a  nově  reflektuje  soutěže
a hospodaření OŠS. Navýšena je částka u položky „Účetnictví, sekretariát“, neboť při absenci
„dobrovolného“ hospodáře bude třeba sáhnout po profesionálním řešení. 

                                                                                               David Hampel
                                                                                               hospodář JmŠS


